

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS/CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/05/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO EN EL CASERIO DE NUEVO BOLOGNESI DEL DISTRITO DE SONDORILLO - PROVINCIA DE HUANCABAMBA - DEPARTAMENTO DE PIURA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NO PREVISTA						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	2						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2449221					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 08-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Requerimiento de gerencia de infraestructura y obras	Fecha de recepción	18/05/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la tercera versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la cuarta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
		Fecha de la quinta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones	_____	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS/CONSULTORIA DE OBRAS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

_____	_____
_____	_____
_____	_____

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS/CONSULTORIA DE OBRAS)**

DURANTE EJECUCION DE OBRA								116,127.29
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial	
01001	Jefe de Supervisión (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	7,000.00	28,000.00	
01002	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00	
01003	Especialista Ambiental (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00	
01004	Especialista en Calidad (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00	
01005	Supervisor Social (No Homologado)	mes	1.00	50.00%	4.00	5,000.00	10,000.00	
Subtotal							86,000.00	
ALQUILER Y SERVICIOS								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	%Deprec.	Tiempo	Costo	Parcial	
02001	Alquiler de vehículo/Conductor	und	1.00		4.00	4,000.00	16,000.00	
02002	Alquiler de Local (incluye equipamiento)	und	1.00		4.00	950.00	3,800.00	
02003	Computadoras y Software	und	1.00	70.00%	1.00	2,500.00	1,750.00	
02005	Gastos de Laboratorio de Suelos	glb	1.00	1.00	1.00	1,284.09	1,284.09	
Subtotal							22,834.09	
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	Precio	Parcial			
03001	Utiles de Oficina y Dibujo	GLB	1.00	650.00	650.00			
03002	Copias, ploteos, impresiones	GLB	1.00	750.00	750.00			
03003	Implem. de Seguridad en Obra y Botiquín	GLB	1.00	650.00	650.00			
03004	Otros Imprevistos	GLB	1.00	1,425.50	1,425.50			
					Subtotal	3,475.50		
BIOSEGURIDAD EN OBRA								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	Precio	Parcial			
04001	Termómetro Infrarrojo Láser	und	1.00	169.90	169.90			
04002	Oxímetro Digital	und	1.00	115.00	115.00			
04003	Tapete antibacterial base (pediluvios), PVC ultrarresistente medidas 48 cm largo x 30 cm ancho z 1.5 cm alto	und	1.00	34.90	34.90			
04004	Lavatorios de manos portátiles con pedal	und	1.00	900.00	900.00			
04005	Fumigadora manual pulverizadora con bomba de bronce de 20 lt	und	1.00	199.90	199.90			
04006	Señaléticas frente a COVID-19	und	4.00	7.90	31.60			
04007	Bidones de agua de 20 lt	und	6.00	19.90	119.40			
04008	Casco de seguridad con protección facial COVID 19	und	5.00	84.90	424.50			
04009	Pruebas rápidas para detección de COVID-19	und	5.00	120.00	600.00			
04010	Alcohol de 70° rectificado de 50 ml	und	5.00	6.50	32.50			
04011	Alcohol gel 380 ml	und	5.00	10.50	52.50			
04012	Bolsas plásticas rojas por paquete	und	2.00	24.50	49.00			
04013	Hipoclorito de sodio de 4 litros	und	4.00	14.90	59.60			
04014	Papel toalla 300 mt 38 gr/m2 (por hoja)	und	6.00	19.90	119.40			
04015	Jabón líquido 400 ml	und	5.00	7.50	37.50			
04016	Recarga de agua de bidones de agua para trabajadores	und	12.00	6.00	72.00			
04017	Chaleco reflectivo	und	5.00	40.00	200.00			
04018	Bota de jebe	par	5.00	40.00	200.00			
04019	Tapones auditivos	par	5.00	10.00	50.00			
04020	Mascarilla N-95	und	20.00	2.50	50.00			
04021	Zapato de seguridad	par	5.00	50.00	250.00			
04022	Lentes de seguridad	und	5.00	10.00	50.00			
					Subtotal	3,817.70		
DURANTE Y POST EJECUCION DE OBRA								10,000.00
PERSONAL TECNICO								
Código	Descripción	Unidad	Cant.	Tiempo	Costo	Parcial		
01001	Gastos de monitoreo, liquidación y cierre del proyecto	est	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00		
						Subtotal	10,000.00	
							5.33%	
TOTAL GASTOS SUPERVISION							126,127.29	

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS/CONSULTORIA DE OBRAS)

DURANTE EJECUCION DE OBRA							116,127.29
PERSONAL PROFESIONAL Y AUXILIAR							
Código	Descripción	Unidad	Cant.	%Particip.	Tiempo	Sueldo/Jornal	Parcial
01001	Jefe de Supervión (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	7,000.00	28,000.00
01002	Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00
01003	Especialista Ambiental (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00
01004	Especialista en Calidad (Homologado con la RM 249-2020-Vivienda)	mes	1.00	100.00%	4.00	4,000.00	16,000.00
01005	Supervisor Social (No Homologado)	mes	1.00	50.00%	4.00	5,000.00	10,000.00
Subtotal							86,000.00
ALQUILER Y SERVICIOS							
Código	Descripción	Unidad	Cant.	%Deprec.	Tiempo	Costo	Parcial
02001	Alquiler de vehiculo/Conductor	und	1.00		4.00	4,000.00	16,000.00
02002	Alquiler de Local (incluye equipamiento)	und	1.00		4.00	950.00	3,800.00
02003	Computadoras y Software	und	1.00	70.00%	1.00	2,500.00	1,750.00
02005	Gastos de Laboratorio de Suelos	glb	1.00	1.00	1.00	1,284.09	1,284.09
Subtotal							22,834.09
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							
Código	Descripción	Unidad	Cant.			Precio	Parcial
03001	Utiles de Oficina y Dibujo	GLB	1.00			650.00	650.00
03002	Copias, ploteos, impresiones	GLB	1.00			750.00	750.00
03003	Implen. de Seguridad en Obra y Botiquín	GLB	1.00			650.00	650.00
03004	Otros Imprevistos	GLB	1.00			1,425.50	1,425.50
Subtotal							3,475.50
BIOSEGURIDAD EN OBRA							
Código	Descripción	Unidad	Cant.			Precio	Parcial
04001	Termómetro Infrarrojo Láser	und	1.00			169.90	169.90
04002	Oxímetro Digital	und	1.00			115.00	115.00
04003	Tapete antibacterial base (pediluvios). PVC ultrarresistente medidas 48 cm largo x 30 cm ancho x 1.5 cm alto	und	1.00			34.90	34.90
04004	Lavatorios de manos portátiles con pedal	und	1.00			900.00	900.00
04005	Fumigadora manual pulverizadora con bomba de bronce de 20 lt	und	1.00			199.90	199.90
04006	Señaléticas frente a COVID-19	und	4.00			7.90	31.60
04007	Bidones de agua de 20 lt	und	6.00			19.90	119.40
04008	Casco de seguridad con protección facial COVID 19	und	5.00			84.90	424.50
04009	Pruebas rápidas para detección de COVID-19	und	5.00			120.00	600.00
04010	Alcohol de 70° rectificado de 50 ml	und	5.00			6.50	32.50
04011	Alcohol gel 380 ml	und	5.00			10.50	52.50
04012	Bolsas plásticas rojas por paquete	und	2.00			24.50	49.00
04013	Hipoclorito de sodio de 4 litros	und	4.00			14.90	59.60
04014	Papel toalla 300 mt 38 gr/m2 (por hoja)	und	6.00			19.90	119.40
04015	Jabón líquido 400 ml	und	5.00			7.50	37.50
04016	Recarga de agua de bidones de agua para trabajadores	und	12.00			6.00	72.00
04017	Chaleco reflectivo	und	5.00			40.00	200.00
04018	Bota de jebe	par	5.00			40.00	200.00
04019	Tapones auditivos	par	5.00			10.00	50.00
04020	Mascarilla N-95	und	20.00			2.50	50.00
04021	Zapato de seguridad	par	5.00			50.00	250.00
04022	Lentes de de seguridad	und	5.00			10.00	50.00
Subtotal							3,817.70
DURANTE Y POST EJECUCION DE OBRA							10,000.00
PERSONAL TECNICO							
Código	Descripción	Unidad	Cant.		Tiempo	Costo	Parcial
01001	Gastos de monitorea, liquidación y cierre del proyecto	est	1.00		1.00	10,000.00	10,000.00
Subtotal							10,000.00
TOTAL GASTOS SUPERVISION							5.33% 126,127.29

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 126,127.29 (Ciento Veintiseis Mil Ciento Veintisiete Con 29/100 SOLES)				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/06/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	7/06/2023			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X		



FORMATO**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS/CONSULTORIA DE OBRAS)**

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SONDORILLO

Adm. Roger A. Velasco Machado
OFICINA DE LOGÍSTICA Y PATRIMONIO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.